
REGISTRO GENERALE N. 118 del 28/04/2020 

 

COMUNE DI ROMANA 
AREA TECNICO MANUTENTIVA 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 118 del 28/04/2020 

DETERMINAZIONE N. 31 del 28/04/2020 
PROPOSTA N. 168 del 27/04/2020 
 
OGGETTO: CIG: ZF929F7E1B: LAVORI DI “INTERVENTI PER L’ADEGUAMENTO E MESSA IN 

SICUREZZA DELL’IMMOBILE COMUNALE DENOMINATO SCUOLA ELEMENTARE” 
LIQUIDAZIONE SALDO 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visti 

• il decreto sindacale n. 1 del Gennaio 2020 con il quale con il quale la sottoscritta Arch. Tiziana Campus, 

è stata nominata Responsabile dell’Area Tecnica e Manutentiva e dei servizi ascritti e/o ascrivibili a 

detta Area; 

• la deliberazione del C.C. n. 11 del 03/03/2020 di esame ed approvazione del Bilancio di previsione 

esercizio finanziario 2020 - 2022; 

• la Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modifiche ed integrazioni, recante le Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

• il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo unico delle 

leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

• l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

• il D.Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante “Disposizioni in materia 

di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi; 

• il codice dei contratti emanato con D.Lgs. 28 aprile 2016, n. 50, e s.m.i.; 

• lo Statuto comunale approvato con delibera di C.C. n. 3 del  9 febbraio 2011; 

• il vigente regolamento comunale per la fornitura in economia di beni e servizi, approvato con delibera di 

C.C. n. 8 del 26 aprile 2013; 

• il vigente Nuovo Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, aggiornato con Delibera di 

G.C. n. 62 del 6 agosto 2013; 

Acquisito, ai sensi della Determinazione n. 08/2010 dell'Autorità per la vigilanza sui contratti Pubblici di 

Lavori, Servizi e Forniture, per Servizi di Ingegneria e Architettura relativi alla progettazione Definitiva, 

Esecutiva, Direzione e Contabilità, coordinamento della sicurezza dei lavori di “Completamento Interventi 

di adeguamento e  messa in sicurezza dell’immobile comunale denominato Scuola Elementare” il CIG n. 

ZF929F7E1B;  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 118 del 28/04/2020 

Richiamata la Determinazione n. 62 del 01-10-2019 con la quale ai sensi dell’art. 36 comma 2 del D.Lgs 

50/2016 sono stati affidati i Servizi di Ingegneria e Architettura relativi alla progettazione preliminare, 

definitiva, esecutiva, alla Direzione dei lavori ed al coordinamento della sicurezza in fase di progettazione ed 

esecuzione dei lavori di “Interventi per l’adeguamento e  messa in sicurezza dell’immobile comunale 

denominato Scuola Elementare”  al Geom. Giovanni Donara con studio in Osilo; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 61 del 10-10-2019 con la quale viene approvato il progetto di 

fattibilità tecnica ed economica “Interventi per l’adeguamento e  messa in sicurezza dell’immobile 

comunale denominato Scuola Elementare”; 

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 62 del 10-10-2019 con la quale viene approvato il progetto 

definitivo-esecutivo intitolato “Interventi per l’adeguamento e  messa in sicurezza dell’immobile comunale 

denominato Scuola Elementare”; 

Visto lo STATO FINALE DEI LAVORI emesso in data 22/01/2020 con prot. n. 988 del 

23/03/2020; 

Vista la fattura elettronica n. 2 del 27-02-2020, rilasciata dal Geom. Giovanni Donara per le prestazioni 

professionali relative ai lavori di “Interventi per l’adeguamento e messa in sicurezza dell’immobile 

comunale denominato Scuola Elementare SALDO” dell’importo di € 3.526,47 di onorari, € 141,06 di 

contributo CASSA PREVIDENZA E ASSISTENZA GEOMETRI del 4%  ed € 806,86 di IVA al 22 % per 

un importo totale di € 4.474,39: 

DATI TRASMISSIONE 

Trasmittente Codice Amministrazione destinataria 

IT01879020517 209SKE 

DATI DOCUMENTO 

Tipologia Data n.° Importo totale 

TD01 27/02/2020 FATTPA 2_20 4.474,39 

PROTOCOLLO 

Protocollo n.° Data protocollo 

674 27/02/2020 

 

Considerato che è necessario liquidare la fattura pervenuta; 

Vista la regolarità della certificazione contributiva;  

Dato atto che è stato accertato il rispetto degli adempimenti di cui alla Legge 136/2010 e ss.mm. in materia 

di tracciabilità dei flussi finanziari; 

Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3 della L. 136/2010, in merito all’obbligo di 

tracciabilità dei flussi finanziari; 

Vista la L. n. 190/2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed alla illegalità nella 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 118 del 28/04/2020 

Pubblica Amministrazione; 

Dato atto che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di conflitto di 

interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto obbligo espresso di 

astenersi ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, agli Istruttori 

Direttivi, ai Responsabili di Procedimento dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 

nonché il provvedimento finale, segnalando, con propria dichiarazione, ogni situazione di conflitto, anche 

potenziale; 

Ritenuto di provvedere in merito; 

DETERMINA 

Di dare atto che le premesse, con le considerazioni ivi contenute, costituiscono presupposto indispensabile 

delle decisioni di seguito assunte e qui si intendono integralmente richiamate e riportate e pertanto 

determina: 

1. Di liquidare, per le motivazioni citate in premessa la fattura elettronica n. 2 del 27-02-2020, 

rilasciata dal Geom. Giovanni Donara per le prestazioni professionali relative ai lavori di 

“Interventi per l’adeguamento e messa in sicurezza dell’immobile comunale denominato 

Scuola Elementare” dell’importo di € 3.526,47 di onorari, € 141,06 di contributo CASSA 

PREVIDENZA E ASSISTENZA GEOMETRI del 4%  ed € 806,86 di IVA al 22 % per un 

importo totale di € 4.474,39 cosi come da prospetto allegato: 

DATI TRASMISSIONE 

Trasmittente Codice Amministrazione destinataria 

IT01879020517 209SKE 

DATI DOCUMENTO 

Tipologia Data n.° Importo totale 

TD01 27/02/2020 FATTPA 2_20 4.474,39 

PROTOCOLLO 

Protocollo n.° Data protocollo 

674 27/02/2020 

 

Di dare atto che la spesa trova integrale copertura nei capitoli di bilancio nel seguente modo: 

Esercizio Capitolo Art. Missione Programma Imp. € 

2019 24111 1 9 67 744 4.474,39 

Di accreditare la somma in liquidazione, sul c.c. acceso dalla ditta in argomento, ed indicato nella fattura in 

liquidazione. 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 118 del 28/04/2020 

Di dare atto che con la sottoscrizione in calce al presente dispositivo che, ai sensi dell’art. 147 bis del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 cosi come modificato ed integrato dal D.L. 174/2012, si esprime parere 

favorevole in merito alla regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa;   

Di dare atto che la presente determinazione diventerà esecutiva solo dopo l'apposizione del visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria da parte del responsabile del Settore Servizio 

Amministrativo-Contabile; 

Di dare atto che il CIG assegnato è: ZF929F7E1B; 

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento in merito al presente atto di liquidazione è individuato 

nell’Arch. Tiziana Campus il quale interviene nelle funzioni del Responsabile dell’Area Tecnica 

Manutentiva del Comune di Romana 

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica partizione della sezione 

«Amministrazione trasparente» presente nella home page del sito internet istituzionale di questo ente, ai 

sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e 

dell’art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016. 

Di disporre:  

- che la presente determinazione deve essere trasmessa al Responsabile del Servizio 

Amministrativo/Contabile per l’avvio del procedimento di “ORDINAZIONE” ai fini del 

conseguente “PAGAMENTO” di cui all’art. 185 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

- che la presente determinazione va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso il Settore 

Tecnico e Manutentivo. 

- che si deve provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento, nel sito web istituzionale 

dell’ Ente, ai sensi dell’ art. 26 del D.Lgs. n. 33/2013; 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 168 del 27/04/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CAMPUS TIZIANA in data 
28/04/2020 
 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI Atto N.ro 118 del 28/04/2020 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 168 del 27/04/2020 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2020 337 1 283 DONARA GIOVANNI 4.474,39 

 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato digitalmente dal Responsabile del Servizio CALARESU 
CARMELA  il 28/04/2020. 
 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 245 

 
Il 30/04/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 118 del 28/04/2020 con 
oggetto 
 
CIG: ZF929F7E1B: LAVORI DI “INTERVENTI PER L’ADEGUAMENTO E MESSA IN SICUREZZA DELL’IMMOBILE 
COMUNALE DENOMINATO SCUOLA ELEMENTARE” LIQUIDAZIONE SALDO 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione firmata digitalmente da ARCH. CAMPUS TIZIANA il 30/04/20201 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate. 


